pertinet, id est, cum solaribus tam illis in quibus homines habitant quam illa solaría in quibus homines non habitant, et cum suis hereditatibus, cum molendinis, cum pratis, cum pascuis, cum montibus, cum aquis, cum introitibus et exitibus atque ecclesia et cum quanto prode ad illam uillam pertinet. Et illa hereditas predicte uille Artable determinatur quomodo in illis duobus pratibus incipit de Villanoua, unum quorum est super carreram, aliud uero est subtus carreram sicut uadit contra ipsam uillam Artable.

Et etiam donamus uobis supradictis⁴ uineam uille⁵ que uocatur de Valdeiuncaria⁶. Et illam iam sepe factam uillam Artablem cum ecclesia et uinea iam dicta donamus et concedimus uobis⁷ sicut nos in presenti possidemus et antecessor noster Adefonsus¹, bone memorie rex, cum suo regali iure et foro possedit.

Ob iustus modi causam supradictam accepimus de munere Sancti Saluatoris uas aureum ualente quinque milia⁸ solidos iaccenses et unam copam pensante⁹ quatordecim marchos plate¹⁰ et unum mensorium triginta marchos pesante in labore salomonico¹¹ et septem coclearia unumquodque eorum pesante marchos¹².

Istud uero dicendum est, quoniam sic donamus et facimus uobis testamentum de ista uilla: ut nullus saio intret in ea in mala uoluntate, ut aliquid contrarietatis ibi dicat uel faciat. Et non detis inde homicidium neque annutubam neque fossatariam, sed sic legaliter damus uobis illam uillam per hoc testamentum, sicut abii nostri dederunt Sancto Saluatori ceterisque uirtutibus uillas quas in antiquis testamentis uestris in presentiarum obtinetis. Et si quis homo hoc nostrum regale donum frangere ausus fuerit, quod fieri minime credimus, quisquis fuerit, exluat ad partem regalem centum libras auri et excommunicatus et cum Iuda, Domini proditore, penas inferni sustineat et hoc regale donum semper maneat intemeratum.

Facto testamento in Burgos, sub era M C XL VIII¹³ et quarto nonas septembris¹⁴. Regnante rege Adefonso in Aragonia et in omnibus finibus Castelle¹⁵. Estefanus, Oscensis ecclesie episcopus, confirmans. Lupus Garciez, uexilifer regis, confirmat. Sancius Hoannes confirmat. Lupus Garciez confirmat. Fortunius Chesar confirmat¹⁶. Gutier Ferrandez¹⁷, in regis curia mayordomus, confirma¹⁸. Comes Rudericus confirmat. Comes Petrus confirmat. Gomez Pelayez confirmat¹⁹. Comes Petrus Assuriz confirmat²⁰. Comes Ferrandus confirmat. Martinus Monniz confirmat²¹. Petrus Gundisaluiz confirmat²². Didacus Bermudiz confirmat. Garsias²³, Burgensis episcopus, confirmat. Abbas Cardinie Petrus confirmat²⁴. Abbre (sic), Aslancie abbas, confirmat²⁵. Ioanes, Sancti Emiliani abbas, confirmat. Cyd testis. Bellid testis. Ehicta testis. Vita testis²⁶.